[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЯЛОЗАНЛЫК КЕЧЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОЛНЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  № 16

                             от «07» февраля 2020 г.

Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе

и на объектах с массовым пребыванием людей на

территории Солнечного сельского поселения
В соответствии с ст. 19  Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законам Республики Марий Эл от 29.12.2014 г. N 61-З «О закреплении за сельскими поселениями в Республике Марий Эл вопросов местного значения», в целях повышения эффективности профилактической работы, усиления контроля за противопожарным состоянием жилых домов (независимо от формы собственности), снижения пожаров в жилом секторе и недопущения гибели людей, Солнечная сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности усилить работу по предупреждению пожаров в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей.

2. В ходе профилактической работы и при проведении общественного контроля проводить разъяснительную работу с населением поселения по соблюдению требований пожарной безопасности.

3. Жителям поселения, предоставлять в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможность государственным инспекторам по пожарному надзору производить обследования и проверки, принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности.

4. Информировать население о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействовать распространению пожарно-технических знаний (ст. 26 Федерального закона «О пожарной безопасности»).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление опубликовать на информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru)
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Солнечной

Сельской администрации
Е.Г. Ниемисто